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Sección: 27 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2012

(Miles de euros)

Clasif. por
programas Explicación Cap. 1 Cap. 2 Cap. 3

143A Cooperación para el desarrollo 1.521,24

431A Promoción comercial e internacionalización de la empresa 72.119,45 17.563,79 66,08

431M Dirección y Servicios Generales de Comercio y Turismo 8.690,80 4.924,13

431N Ordenación del comercio exterior 6.038,16 993,98

431O Ordenación y modernización de las estructuras
comerciales 3.380,80 364,53 27,50

463A Investigación científica 333.948,88 132.692,80 500,00

463B Fomento y coordinación de la investigación científica y
técnica 31.222,01 39.100,27

465A Investigación sanitaria 36.455,60 18.249,17

467A Astronomía y astrofísica 10.466,95 2.712,78 15,00

467C Investigación y desarrollo tecnológico-industrial 5.783,70 686,82

467D Investigación y experimentación agraria 32.190,61 8.733,10 35,00

467E Investigación oceanográfica y pesquera 23.921,26 6.839,10

467F Investigación geológico-minera y medioambiental 17.986,24 3.575,15

467H Investigación energética, medioambiental y tecnológica 47.569,56 9.962,65 13,26

492M Defensa de la competencia 9.491,81 2.125,00

493M Dirección, control y gestión de seguros 9.704,84 1.284,83

493O Regulación contable y de auditorias 4.083,36 2.432,16 0,60

923C Elaboración y difusión estadística 124.631,69 23.242,14 36,31

923M Dirección y Servicios Generales de Hacienda y
Administraciones Públicas 3.892,87 149,95 2,65

923O Gestión de la Deuda y de la Tesorería del Estado 7.892,19 1.192,78 18.189,88

923P Relaciones con los Organismos Financieros Multilaterales 1.626,76 660,91

931M Previsión y política económica 4.720,66 361,64

TOTAL CONSOLIDADO 795.818,20 279.368,92 18.886,28

000X Transferencias internas

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE SUBSECTORES

TOTAL 795.818,20 279.368,92 18.886,28
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Resumen económico por programas del presupuesto de gastos

Sección: 27 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2012

(Miles de euros)

Clasif. por
programas Explicación Cap. 4 Cap. 6 Cap. 7

143A Cooperación para el desarrollo 393,90 343,00

431A Promoción comercial e internacionalización de la empresa 14.543,40 304,14 99.251,27

431M Dirección y Servicios Generales de Comercio y Turismo 67,75 297,05 28,95

431N Ordenación del comercio exterior 2.388,68 245,16

431O Ordenación y modernización de las estructuras
comerciales 51,50 30,26 4.600,00

463A Investigación científica 3.724,83 175.494,88 14.517,13

463B Fomento y coordinación de la investigación científica y
técnica 121.497,73 18.034,98 451.670,26

465A Investigación sanitaria 108.707,88 12.310,32 117.497,49

467A Astronomía y astrofísica 300,00 3.007,46

467C Investigación y desarrollo tecnológico-industrial 5.813,94 1.257,17 204.900,26

467D Investigación y experimentación agraria 697,62 8.701,87 25.062,57

467E Investigación oceanográfica y pesquera 313,63 26.783,74 260,00

467F Investigación geológico-minera y medioambiental 55,00 4.000,00 285,00

467H Investigación energética, medioambiental y tecnológica 2.724,15 19.101,81 4.283,92

492M Defensa de la competencia 439,60 690,00

493M Dirección, control y gestión de seguros 512,50 928,01

493O Regulación contable y de auditorias 55,00 724,02

923C Elaboración y difusión estadística 486,73 66.671,40 600,00

923M Dirección y Servicios Generales de Hacienda y
Administraciones Públicas 37,10

923O Gestión de la Deuda y de la Tesorería del Estado 325,00 238,14

923P Relaciones con los Organismos Financieros Multilaterales 4,09

931M Previsión y política económica 79.500,00 29,05 37.904,20

TOTAL CONSOLIDADO 342.204,94 339.284,55 961.204,05

000X Transferencias internas 679.153,65 350.287,92

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE SUBSECTORES 679.153,65 350.287,92

TOTAL 1.021.358,59 339.284,55 1.311.491,97
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Sección: 27 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2012

(Miles de euros)

Clasif. por
programas Explicación Cap. 8 Cap. 1 a 8 Cap. 9

143A Cooperación para el desarrollo 2.258,14

431A Promoción comercial e internacionalización de la empresa 286.075,00 489.923,13

431M Dirección y Servicios Generales de Comercio y Turismo 14.008,68

431N Ordenación del comercio exterior 9.665,98

431O Ordenación y modernización de las estructuras
comerciales 9.000,00 17.454,59

463A Investigación científica 300,00 661.178,52 4.000,00

463B Fomento y coordinación de la investigación científica y
técnica 730.029,31 1.391.554,56

465A Investigación sanitaria 226,00 293.446,46

467A Astronomía y astrofísica 85,00 16.587,19 450,00

467C Investigación y desarrollo tecnológico-industrial 1.570.737,22 1.789.179,11

467D Investigación y experimentación agraria 87,27 75.508,04 2.000,00

467E Investigación oceanográfica y pesquera 42,00 58.159,73 261,61

467F Investigación geológico-minera y medioambiental 70,00 25.971,39

467H Investigación energética, medioambiental y tecnológica 244,08 83.899,43

492M Defensa de la competencia 15,40 12.761,81

493M Dirección, control y gestión de seguros 280.637,40 293.067,58

493O Regulación contable y de auditorias 15,00 7.310,14

923C Elaboración y difusión estadística 247,62 215.915,89

923M Dirección y Servicios Generales de Hacienda y
Administraciones Públicas 520.000,00 524.082,57

923O Gestión de la Deuda y de la Tesorería del Estado 719,42 28.557,41

923P Relaciones con los Organismos Financieros Multilaterales 350.271,64 352.563,40

931M Previsión y política económica 3.810.184,00 3.932.699,55

TOTAL CONSOLIDADO 7.558.986,36 10.295.753,30 6.711,61

000X Transferencias internas 1.029.441,57

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE SUBSECTORES 1.029.441,57

TOTAL 7.558.986,36 11.325.194,87 6.711,61
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Resumen económico por programas del presupuesto de gastos

Sección: 27 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2012

(Miles de euros)

Clasif. por
programas Explicación Total

143A Cooperación para el desarrollo 2.258,14

431A Promoción comercial e internacionalización de la empresa 489.923,13

431M Dirección y Servicios Generales de Comercio y Turismo 14.008,68

431N Ordenación del comercio exterior 9.665,98

431O Ordenación y modernización de las estructuras
comerciales 17.454,59

463A Investigación científica 665.178,52

463B Fomento y coordinación de la investigación científica y
técnica 1.391.554,56

465A Investigación sanitaria 293.446,46

467A Astronomía y astrofísica 17.037,19

467C Investigación y desarrollo tecnológico-industrial 1.789.179,11

467D Investigación y experimentación agraria 77.508,04

467E Investigación oceanográfica y pesquera 58.421,34

467F Investigación geológico-minera y medioambiental 25.971,39

467H Investigación energética, medioambiental y tecnológica 83.899,43

492M Defensa de la competencia 12.761,81

493M Dirección, control y gestión de seguros 293.067,58

493O Regulación contable y de auditorias 7.310,14

923C Elaboración y difusión estadística 215.915,89

923M Dirección y Servicios Generales de Hacienda y
Administraciones Públicas 524.082,57

923O Gestión de la Deuda y de la Tesorería del Estado 28.557,41

923P Relaciones con los Organismos Financieros Multilaterales 352.563,40

931M Previsión y política económica 3.932.699,55

TOTAL CONSOLIDADO 10.302.464,91

000X Transferencias internas 1.029.441,57

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE SUBSECTORES 1.029.441,57

TOTAL 11.331.906,48


